
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 549 Data: 27/04/2020

OGGETTO ; RINNOVO QUOTA ASSOCIATIVA ANUSCA ANNO 2020
a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMODI
SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’AREA Amministrativa, SUAPE,
Attività Produttive e Turismo;
Visti

 l’articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;

Visti gli artt. 107 e 109 comma 2 del T.U.EE.LL relativi alle competenze dei Responsabili dei servizi;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 che stabilisce il differimento dal 31/12/2019 al 31/03/2020 del termine per
l’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2022 da parte degli Enti Locali, ai sensi dell’art.151 del Dlgs 18/08/2000 n.267;
Visto l’art. 107 del Decreto Legge 17/03/2020, n. 18 denominato “Cura Italia”, con il quale è stato ulteriormente differito il termine per
l’approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 degli Enti Locali al 31 maggio 2020;
Richiamate:

- la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modifiche e integrazioni con cui stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 29.01.2020, avente ad oggetto “Approvazione budget finanziari e relativa
attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio”;

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 26.02.2001, esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione
Comunale ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);
Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di 5254 abitanti;
Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della “Quota D” di adesione per l’anno 2020 in quanto i servizi in essa indicati
risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici dell’Ente;



Rilevato dal sito internet di A.N.U.S.C.A. che l’importo della quota associativa “D” per l’anno 2020 risulta pari a €440,00 esente
I.V.A. in quanto Ente Morale che rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 commi 1 e 3 del D.P.R. 917/1986 e D.P.R.
633/1972 art. 2 comma 3 lett.A e art.4 comma 4;
Rilevato inoltre che in relazione alla procedura di rinnovo della quota associativa è stato richiesto il CIG ZEF2CCF484, in base
a quanto previsto dalla deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio, con imputazione sull’esercizio in
corso entro il quale scadrà l’obbligazione;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 10111006 denominato “Contributi Associativi Annuali Vari” del
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2020, sufficientemente capiente:

DETERMINA

- di dare atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare, la somma di € 440,00 (quattrocentoquaranta/00) in favore di A.N.U.S.C.A. con sede in Viale delle Terme
n.1056. – 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) – C.F. e 90000910373 per il rinnovo della quota associativa
annuale 2020 ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs
n.118/2011; somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione sull’esercizio in corso
entro il quale scadrà l’obbligazione:

Esigibilità obbligazione Scadenza pagamento Importo
Aprile 2020 31/12/2020 €440,00

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile del Servizio;
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto
al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- di rendere noto ai sensi dell’art.4 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il Sig.Angelo TOLU;

Di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

L'ISTRUTTORE
SANTIANGELI SIMONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.02.999 01.11 10111006 2020 N. 670 € 440,00

a

Data: 27/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 28/04/2020 al 13/05/2020

Data, 28/04/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE


